财通证券股份有限公司 关于安邦护卫集团股份有限公司 2023年度日常关联交易执行情况及 2024年度日常关联交易预计的核查意见

财通证券股份有限公司(以下简称"财通证券"或"保荐机构")作为安邦护卫集团股份有限公司(以下简称"安邦护卫"或"公司")首次公开发行股票并在上海证券交易所主板上市的保荐机构,根据《上海证券交易所股票上市规则》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第5号——交易与关联交易》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第1号——规范运作》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第11号——持续督导》等相关规定,对安邦护卫2023年度日常关联交易执行情况及2024年度日常关联交易预计事项进行了核查,具体情况如下:

一、日常关联交易基本情况

(一) 日常关联交易履行的审议程序

1、董事会会议的召开、审议和表决情况

公司于2024年4月19日召开第一届董事会第二十八次会议,审议通过了《安邦护卫集团股份有限公司关于确认2023年度日常关联交易和预计2024年度日常关联交易的议案》,并同意将该议案提交公司2023年年度股东大会审议,关联董事王方瑞回避了对该议案的表决。

2、独立董事专门会议意见

公司独立董事已就本次日常关联交易事项召开专门会议,审议通过了《安邦 护卫集团股份有限公司关于确认2023年度日常关联交易和预计2024年度日常关联 交易的议案》,同意将该议案提交公司董事会审议,并发表意见如下:公司日常 关联交易为公司日常生产经营活动所需,交易价格公允,操作程序及环节合规, 符合公司的整体利益,不存在向关联方输送利益和损害公司股东利益的情形,也 不影响公司的独立性。对2024年度日常关联交易的预计是基于公司实际生产经营 情况所做出的合理预测,符合公司经营发展的需要。

3、监事会意见

公司于2024年4月19日召开第二届监事会第一次会议,审议通过了《安邦护卫集团股份有限公司关于确认2023年度日常关联交易和预计2024年度日常关联交易的议案》。经审查,监事会认为:本次关联交易董事会履行了审议决策程序,关联董事进行了回避。关联交易的决策程序符合相关法律法规和公司章程的规定;关联交易遵循了公平、公正、自愿、诚信的原则,不存在损害公司或股东利益,特别是非关联股东和中小股东利益的行为。同意将该议案提交公司股东大会审议。

4、本次日常关联交易事项尚需提交公司2023年年度股东大会审议,公司股东大会审议该日常关联交易议案时,关联股东将回避表决。

(二) 2023年度日常关联交易的预计和执行情况

单位:万元

关联交易类 别	关联人	2023年预 计金额	2023年实 际发生金 额	预计金额与实 际发生金额差 异较大的原因
	宁波银邦金融服务有限公司	605.00	634.17	/
	浙江金华安邦护卫有限公司	30.00	39.87	/
向关联人提 供劳务	浙江省智慧消防管理有限公 司	10.00	43.25	业务量增加
	丽水市文化旅游投资发展集 团有限公司	10.00	10.06	/
	小计	655.00	727.35	
向关联人购 买技防材料	中电海康集团有限公司及其 控制的企业	480.00	423.10	/
	小计	480.00	423.10	
	中电海康集团有限公司	630.00	561.32	/
 接受关联人	浙江金华安邦护卫有限公司	14.00	17.84	/
提供的劳务	浙江省智慧消防管理有限公 司	-	16.51	本期新增业 务
	小计	644.00	595.67	
向关联人提 供租赁	浙江省智慧消防管理有限公 司	120.00	122.26	/
	小计	120.00	122.26	
	合计	1,899.00	1,868.38	

注: 2024年4月19日,公司召开第一届董事会第二十八次会议,对2023年实际发生的关联交易进行了确认。

(三) 2024年度日常关联交易预计金额和类别

关联交易类 别	关联人	预计金额	上年实际 发生金额	预计金额与上 年实际发生金 额差异较大的 原因
	宁波银邦金融服务有限公司	620.00	634.17	/
	浙江金华安邦护卫有限公司	31.00	39.87	/
向关联人提 供劳务	浙江省智慧消防管理有限公司	72.00	43.25	预计业务量 增加
V/24/24	丽水市文化旅游投资发展集 团有限公司	13.00	10.06	/
	小计	736.00	727.35	
向关联人购 买技防材料	中电海康集团有限公司及其控制的企业	1,500.00	423.10	预计业务需求 增加导致采购 量增加
7 (4)(1)	小计	1,500.00	423.10	
	中电海康集团有限公司	-	561.32	预计业务量 减少
接受关联人	浙江金华安邦护卫有限公司	12.00	17.84	/
提供的劳务	浙江省智慧消防管理有限公 司	67.00	16.51	预计业务量 增加
	小计	79.00	595.67	
向关联人提 供租赁	浙江省智慧消防管理有限公 司	-	122.26	租赁合同到期 且未续约
	小计	-	122.26	
	合计	2,315.00	1,868.38	

二、关联人介绍和关联关系

(一) 关联人介绍与关联关系

1、中电海康集团有限公司

公司名称	中电海康集团有限公司
成立日期	2002年11月29日
统一社会信用代 码	9133000014306073XD
注册地址	浙江省杭州市余杭区五常街道爱橙街198号
法定代表人	陈宗年
注册资本	84,500万元
公司类型	有限责任公司(非自然人投资或控股的法人独资)
经营范围	实业投资,环保产品、网络产品、智能化产品、电子产品的 研究开发、技术转让、技术服务、生产及销售,商务咨询服

	务,自有房屋租赁,从事进出口业务。
与上市公司的关 联关系	5%以上股东

2、宁波银邦金融服务有限公司

公司名称	今 述组邦人韩昭久右阳八司
公り石(か)	宁波银邦金融服务有限公司
成立日期	2013年6月9日
统一社会信用代 码	913302010666477209
注册地址	宁波市高新区江南路599号科技大厦4楼412室
法定代表人	牟致昊
注册资本	1,000万元
公司类型	有限责任公司(国有控股)
经营范围	接受金融机构委托从事金融信息技术服务外包;金融业务流程及金融知识流程外包;金融自助设备的销售、租赁和维护;钞箱更换;金融单据送取、保管服务;银行卡产品的系统及网络技术研发;计算机软、硬件的开发、设计、制作;计算机网络信息系统集成;计算机信息数据处理;经济信息咨询服务。(未经金融等监管部门批准不得从事吸收存款、融资担保、代客理财、向社会公众集(融)资等金融业务)。
与上市公司的关 联关系	参股公司

3、浙江金华安邦护卫有限公司

公司名称	浙江金华安邦护卫有限公司
成立日期	2006年12月26日
统一社会信用代 码	913307007976138909
注册地址	浙江省金华市金东区金园路1388号
法定代表人	张红兵
注册资本	2,000万元
公司类型	其他有限责任公司
经营范围	门卫、巡逻、守护、押运、随身护卫、安全检查、安全技术 防范、安全风险评估。保安咨询;受金融机构委托从事金融 外包等业务服务,保险箱出租,劳务派遣,毛发检测(不含 资质认定),保安培训服务,物业管理。智慧消防及远程监 控技术服务;刑事诉讼涉案财物受托管理;档案管理。(依 法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)
与上市公司的关 联关系	参股公司

4、浙江省智慧消防管理有限公司

公司名称	浙江省智慧消防管理有限公司
成立日期	2019年8月9日
统一社会信用代 码	91330000MA27U17C6L
注册地址	浙江省杭州市西湖区紫荆花北路188号1幢113室
法定代表人	王以丹
注册资本	3,000万元人民币
公司类型	其他有限责任公司
经营范围	许可目:消防技术服务;保安培训;检验检测服务;安全评价业务;各类工程建设活动;基处作业(依法须经营评价业务;各类工程建设活动,具体经营项目,经相关部门批准后对目:每全系统监控服务;信息系统集成服务;信息技术咨询服务;信息系统集成服务;信息技术咨询服务;信息系统集成服务;信息技术咨询服务;信息系统集成服务器材机器人工智能人销售;计算机软硬件及辅助设备零售;并算机数据明务;为工智能公共数据更多,为工智能公共数据平分;为工智能应,技术发现,技术发现,技术对别报报,对工智能应,技术对别报报,对对报报,对对对报报,对对对对对对对对对对对对对对对对对对对对对对对
与上市公司的关 联关系	参股公司

5、丽水市文化旅游投资发展集团有限公司

公司名称	丽水市文化旅游投资发展集团有限公司
成立日期	1999年12月10日
统一社会信用代 码	913311007047589369
注册地址	浙江省丽水市莲都区水木清华苑48幢201室
法定代表人	何炯伟
注册资本	380,000万元人民币
公司类型	其他有限责任公司
经营范围	一般项目:文化、旅游项目开发管理;市政设施管理;工程管理服务;物业管理;住房租赁;非居住房地产租赁;组织文化艺术交流活动;会议及展览服务;体育竞赛组织;农村民间工艺及制品、休闲农业和乡村旅游资源的开发经营;工艺美术品及收藏品零售(象牙及其制品除外);广告制作;

	养老服务。(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自 主开展经营活动)。许可项目:建设工程施工(依法须经批 准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营 项目以审批结果为准)。
与上市公司的关 联关系	重要子公司的少数股东

(二) 前期同类关联交易的执行情况和履约能力分析

上述关联方均依法存续且正常经营,具备良好履约能力,公司就日常关联交易与相关方签署相关合同,并严格按照约定执行,双方履约具有法律保障。

三、关联交易主要内容和定价策略

上述日常关联交易事项为公司正常的经营行为,关联交易定价主要为以市场价格为依据,并遵循公平、公正、公允的定价原则由双方协商确定。公司将根据业务开展情况与相关关联方在上述审议额度内签署具体的交易合同或协议。

四、关联交易目的和对上市公司的影响

公司上述日常关联交易事项均属于公司从事生产经营活动的正常业务范围,符合公司的实际经营和发展需要。关联交易遵循公平、公正、合理的原则,不存在损害公司和全体股东利益的情况,公司主营业务不会因此类关联交易而对关联方形成依赖,也不会影响公司的独立性。

五、保荐机构的核查意见

保荐机构查阅了与关联交易相关的会议文件,查阅了关联交易的凭证、相关合同。经核查,保荐机构认为:公司关于2023年度日常关联交易执行情况及2024年度日常关联交易预计事项已经公司第一届董事会第二十八次会议及第二届监事会第一次会议审议通过,关联董事予以回避表决,独立董事专门会议审议同意,该事项尚需提交公司股东大会审议,符合《上海证券交易所股票上市规则》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第5号——交易与关联交易》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第11号——持续督导》等相关法律、法规、规范性文件和《公司章程》的规定。公司上述预计日常关联交易事项均为公司开展日常经营活动所需,遵循公平、公正、合理的原则,不存在损害公司和全体股东利益的情况,不会对上市公司独立性产生影响,上市公司亦不会因此类交易而对关联方产生依赖。保荐机构对公司2023年日常关联交易执行情况及2024年日常关联交易产生依赖。保荐机构对公司2023年日常关联交易执行情况及2024年日常关联交易

情况预计的事项无异议。

(以下无正文)

(本页无正文,为《财通证券股份有限公司关于安邦护卫集团股份有限公2023年度日常关联交易执行情况及2024年度日常关联交易预计的核查意见》之签章页)

保荐代表人: 彭波

保荐机构: 财通证券股份有限公司

2024年4月19日